液体和固体散料的物位测量
应用
• 液体和固体散料的连续非接触式物位测量
• 防护等级：IP66/68 / NEMA Type 4X/6P
• 最大测量范围：10 m (33 ft)
• 过程温度范围：–40 … 60 °C (–40 … 140 °F)
• 过程压力范围：–1 … 3 bar (–14 … 43 psi)
• 最高测量精度：±5 mm (0.2 in)

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
位号 测量点（位号）
可以订购带位号的设备。
位号位置
在附加选项中选择：
• 不锈钢位号牌
• 用户自备位号信息
• IEC 61406 不锈钢位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌、不锈钢位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌，随附铭牌
位号说明
在附加选项中选择：
3 行，每行最多 18 个字符
指定位号显示在所选铭牌中。
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 27
SmartBlue app 中的显示信息
位号名的前 32 个字符
位号名始终可以通过 Bluetooth®蓝牙无线技术针对测量点进行更改。
在电子铭牌（ENP）中显示
位号名的前 32 个字符
详细信息参见《特殊文档》SD03128P
维护 可通过 Configurator 产品选型软件选择以下服务。
• 设置介质
• 设置阻尼时间
• 设置最大报警电流
• 自定义空标和满标参数
• 印刷版产品文档
可以选购印刷版测试报告（订购选项“服务”，选型代号“印刷版产品文档”。
附件
当前可用的产品附件可以通过 www.endress.com 的 Configurator 产品选型软件进行选择：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择 Spare parts & Accessories。
部分附件可在产品选型表的订购选项“安装附件”中订购。
防护罩，适用于采用顶部电缆
入口的设备
传感器未被完全包裹在保护外壳内。
6
4
.4
(2
.5
4
)
107.6 (4.24) 112.8 (4.44)
  A0055295
 20 G1/NPT1 防护罩的外形尺寸（顶部电缆入口）。 测量单位 mm (in)
材质
PBT/PC
订购选项
71662413
G 1½"锁紧螺母 适用于带 G 1½"和 MNPT 1½"螺纹过程连接的设备。
Micropilot FMR10B
28 Endress+Hauser
G1 1/2" DIN ISO 228 1
0
 (
0
.3
9
)60
  A0028849
 21 锁紧螺母的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
PC
订货号
52014146
G 2"锁紧螺母 适用于带 G 2"和 MNPT 2"天线端螺纹过程连接的设备。
1
0
 (
0
.3
9
)
G2 " DIN ISO 228
70
  A0029101
 22 锁紧螺母的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
PC
订货号
52000598
UNI 转接头（G 1½">G 2"） 温度范围：–40 … 45 °C (–40 … 113 °F)
40 (1.57)
G
2
 "
65
G
1
 1
/2
 "
  A0055848
 23 UNI 转接头的外形尺寸
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 29
材质
PVC
订货号
71662415
UNI 转接头（MNPT 1½" >
MNPT 2"）
温度范围：–40 … 65 °C (–40 … 150 °F)
39.1 (1.56)
70
2
 N
P
T
1
 1
/2
 N
P
T
6
0
.3
 (
2
.3
7
)
  A0055847
 24 UNI 转接头的外形尺寸
材质
PP
订货号
71668921
40 mm (1.5 in)防溢管 适用于采用 40 mm (1.5 in)口径天线和 G 1½"天线端螺纹过程连接的设备
1
5
5
(6
.0
1
)
60 (2.36)
69 (2.72)
G1 1/2"
  A0055301
 25 40 mm (1.5 in)防溢管的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
PP
订货号
71091216
可调节安装架（允许安装在墙
壁/缆绳/罐顶上），75 mm
安装架允许安装在墙壁、缆绳或罐顶上。
提供以下两种类型：
• G 1"/NPT 1"电缆入口过程连接
• G 1½"/NPT 1½"天线端过程连接
Micropilot FMR10B
30 Endress+Hauser
G 1"/NPT 1"电缆入口过程连接
92.5 (3.64)
1
1
7
.5
(4
.6
3
)
5
0
3.
(1
.9
8
)
3
5
(1
.3
8
)
12 (0.47)
1
2
(0
.4
7
)
9
(0
.3
5
)
!9 (0.35)
9 (0.35)
70 (2.76)
75 (2.95)
135 (5.31)
  A0055384
 26 安装架的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
包含：
• 安装架，1 个：316L（1.4404）
• 角撑架，1 个：316L（1.4404）
• 螺丝，3 个：A4
• 固定盘，3 个：A4
订货号（G 1"/NPT 1"）
71325079
G 1½"/NPT 1½"天线端过程连接
6
6
.7
(2
.6
3
)
3
5
(1
.3
8
)
12 (0.47)
1
2
(0
.4
7
)
9
(0
.3
5
)
!9 (0.35)
9 (0.35)
70 (2.76)
92.5 (3.64)
1
1
7
.5
(4
.6
3
)
75 (2.95)
135 (5.31)
  A0055372
 27 安装架的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
包含：
• 安装架，1 个：316L（1.4404）
• 角撑架，1 个：316L（1.4404）
• 螺丝，3 个：A4
• 固定盘，3 个：A4
• G 1½"锁紧螺母，1 个
订货号（G 1½"/NPT 1½"）
71662419
可调节墙装架，200 mm 安装架允许安装在墙壁上。
提供以下两种类型：
• G 1"/NPT 1"电缆入口过程连接
• G 1½"/NPT 1½"天线端过程连接
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 31
G 1"/NPT 1"电缆入口过程连接
5
0
3.
(1
.9
8
)
3
5
(1
.3
8
)
12 (0.47)
1
2
(0
.4
7
)
9
(0
.3
5
)
!9 (0.35)
9 (0.35)
2
4
2
.5
(9
.5
5
)
70 (2.76)
200 (7.87)
217.5 (8.56) 135 (5.31)
  A0055385
 28 安装架的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
包含：
• 安装架，1 个：316L（1.4404）
• 角撑架，1 个：316L（1.4404）
• 螺丝，3 个：A4
• 固定盘，3 个：A4
订货号（G 1"/NPT 1"）
71662421
G 1½"/NPT 1½"天线端过程连接
6
6
.7
(2
.6
3
)
3
5
(1
.3
8
)
12 (0.47)
1
2
(0
.4
7
)
9
(0
.3
5
)
!9 (0.35)
9 (0.35)
2
4
2
.5
(9
.5
5
)
217.5 (8.56)
200 (7.87)
70 (2.76)
135 (5.31)
  A0055373
 29 安装架的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
包含：
• 安装架，1 个：316L（1.4404）
• 角撑架，1 个：316L（1.4404）
• 螺丝，3 个：A4
• 固定盘，3 个：A4
• G 1½"锁紧螺母，1 个
订货号（G 1½"/NPT 1½"）
71662423
Micropilot FMR10B
32 Endress+Hauser
墙装角撑架
400 (15.7)
120 (4.72)
1
2
0
(4
.7
2
)
3
0
 (
1
.2
)
2
5
0
 (
9
.8
4
)
G
ø16 (0.6)
3 (0.12)
  A0019346
 30 安装架的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
G 传感器连接（产品选型表中的“天线端过程连接”）
重量
3.4 kg (7.5 lb)
材质
316L（1.4404）
G 1½"过程连接的订货号
71452324
同时适用 MNPT 1½"
G 2"过程连接的订货号
71452325
同时适用 MNPT 2"
旋转悬壁 传感器电缆入口过程连接的安装方式
A B
3
1
2
1
  A0028885
 31 传感器电缆入口过程连接的安装方式
A 使用悬臂和墙装架安装
B 使用悬臂和安装架安装
1 悬臂
2 墙装架
3 安装架
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 33
500 mm 旋转悬臂，安装在传感器电缆入口过程连接上
585 (23)
200 (7.87)
M8
35 (1.4)
5
0

Micropilot FMR10B
34 Endress+Hauser
订货号
71452316
• 35 mm (1.38 in)开孔适用所有 G 1"或 MNPT 1"电缆入口螺纹过程连接
• 22 mm (0.87 in)开孔适用其他传感器
• 随箱包装中提供固定螺丝
传感器天线端过程连接的安装方式
A B
3
1
2
1
  A0028886
 34 传感器天线端过程连接的安装方式
A 使用悬臂和墙装架安装
B 使用悬臂和安装架安装
1 悬臂
2 墙装架
3 安装架
500 mm 旋转悬臂，安装在 G 1½"传感器天线端过程连接上
585 (23)
200 (7.87)
M8
35 (1.4)
5
0

材质
316L（1.4404）
订货号
71452326
旋转悬臂的墙装支架
110 (4.3)
25 (1.0)
4 (0.16)
6.5 (0.3)
150 (5.9)
ø33.7 (1.3)
3.2 (0.1)
1
1
0
 (
4
.3
)
1
3
 (
0
.5
)
1
5
0
 (
5
.9
)
1
8
0
 (
7
.1
)
2
1
3
 (
8
.4
)
88 (3.5)
  A0019350
 39 墙装架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 37
重量
1.2 kg (2.65 lb)
材料
316L (1.4404)
订货号
71452323
旋转安装架 例如，使用旋转安装架在污水渠上方的人孔中安装设备。
1
0
4
 (
4
.0
9
)
100 (3.94)
358 (14.1)
9
(0
.3
5
)
3
4
 (
1
.3
4
) 177 (6.97)
9 (0.35)
  A0038143
 40 旋转安装架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
34 mm (1.34 in)开孔适用所有 G 1"或 MNPT 1"电缆入口螺纹过程连接
材质
316L（1.4404）
订货号
71429910
FAU40 调节装置 天线角度调节装置用于确保传感器轴线垂直对准固体散料表面。
Micropilot FMR10B
38 Endress+Hauser
500 (19.7)
70 (2.76)
<360
(14.2)
NPT ¾
M20
10
(0.39)
NPT 1
G 1
19 (0.75)
1
0
1
 (
3
.9
8
)
1
2
5
 (
4
.9
2
)
ø
1
5
5
 (
6
.1
)
ø
1
5
5
 (
6
.1
)
2
7
(1
.0
6
)
30
(1.18)
21
(0.8)
13
4
A B
15° 15°
  A0045330
 41 外形尺寸。 测量单位 mm (in)
A 焊接法兰
B UNI 法兰
材质
• 法兰：304
• 管道：镀锌钢
• 缆塞：304 或镀锌钢
订货号
FAU40-##
适用于所有 G 1"或 MNPT 1"电缆入口螺纹过程连接和最大直径 10 mm (0.43 in)、最小长度
600 mm (23.6 in)的连接电缆。
《技术资料》TI00179F
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 39
UNI 2"/DN50/50 法兰，PP
材质
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
165 (6.5)
125 (4.92)
120 (4.72)
4×90° (=360°)
A
  A0037946
 42 UNI 2"/DN50/50 法兰的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“天线端过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR10B
40 Endress+Hauser
UNI 3"/DN80/80 法兰，PP
材质
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
200 (7.87)
160 (6.3)
150 (5.91)
A
  A0037947
 43 UNI 3"/DN80/80 法兰的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“天线端过程连接”或“电缆入口过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 41
UNI 4"/DN100/100 法兰，
PP 材质
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
228.6 (9.0)
190.5 (7.5)
175 (6.89)
A
  A0037948
 44 UNI 4"/DN100/100 法兰的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“天线端过程连接”或“电缆入口过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR10B
42 Endress+Hauser
可变角度法兰密封圈 可变角度法兰密封圈用于调整传感器
h
4
°
øD
ød
±8°
h
m
a
x
h
m
in
  A0045324
 45 外形尺寸
技术参数：适用 DN/JIS 法兰
订货号 71074263 71074264 71074265
适用法兰 DN80 PN10/40 DN100 PN10/16 • DN150 PN10/16
• JIS 10K 150A
推荐螺钉长度 100 mm (3.9 in) 100 mm (3.9 in) 110 mm (4.3 in)
推荐螺钉规格 M14 M14 M18
材质 EPDM
过程压力 –0.1 … 0.1 bar (–1.45 … 1.45 psi)
过程温度 –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
D 142 mm (5.59 in) 162 mm (6.38 in) 218 mm (8.58 in)
d 89 mm (3.5 in) 115 mm (4.53 in) 169 mm (6.65 in)
h 22 mm (0.87 in) 23.5 mm (0.93 in) 26.5 mm (1.04 in)
hmin 14 mm (0.55 in) 14 mm (0.55 in) 14 mm (0.55 in)
hmax 30 mm (1.18 in) 33 mm (1.3 in) 39 mm (1.45 in)
技术参数：适用 ASME/JIS 法兰
订货号 71249070 71249072 71249073
适用法兰 • ASME 3" 150 lbs
• JIS 80A 10K
ASME 4" 150 lbs ASME 6" 150 lbs
推荐螺钉长度 100 mm (3.9 in) 100 mm (3.9 in) 110 mm (4.3 in)
推荐螺钉规格 M14 M14 M18
材质 EPDM
过程压力 –0.1 … 0.1 bar (–1.45 … 1.45 psi)
过程温度 –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
D 133 mm (5.2 in) 171 mm (6.7 in) 219 mm (8.6 in)
d 89 mm (3.5 in) 115 mm (4.53 in) 168 mm (6.6 in)
h 22 mm (0.87 in) 23.5 mm (0.93 in) 26.5 mm (1.04 in)
hmin 14 mm (0.55 in) 14 mm (0.55 in) 14 mm (0.55 in)
hmax 30 mm (1.18 in) 33 mm (1.3 in) 39 mm (1.45 in)
DeviceCare SFE100 调试软件，针对 IO-Link、HART、PROFIBUS 和 FOUNDATION Fieldbus 现场设备
登陆 www.software-products.endress.com 免费下载 DeviceCare。进入 Endress+Hauser 软件门户
完成用户注册即可下载应用程序。
《技术资料》TI01134S
设备浏览器 设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）中列举了设备的所有备件及其订货号。
Micropilot FMR10B
Endress+Hauser 43
RN22 单通道型或双通道型有源安全栅，用于安全隔离 4 … 20 mA 标准信号电路，支持 HART 数据透明
传输
《技术资料》TI01515K 和《操作手册》BA02004K
RN42 单通道型有源安全栅，宽供电电压范围，用于安全隔离 4 … 20 mA 标准信号回路，支持 HART 数
据透明传输。
《技术资料》TI01584K 和《操作手册》BA02090K